
 

 

UCHWAŁA NR V/22/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 3 września 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 91 ,211, 212, 214 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 i z 2024r. 

poz. 1089) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Żychlin na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

DOCHODY 

Dz. Rozdz.  § Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

010   Rolnictwo i łowiectwo  60 000,00 X 

 01095  Pozostała działalność  60 000,00 X 

 

 

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

 

 

 

 

60 000,00 

 

 

 

 

X 

400 
 

 Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 

 

44 000,00 

 

X 

 40002  Dostarczanie wody 44 000,00 X 

 
 

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 

 

44 000,00 

 

X 

600   Transport i łączność  24 724,13 X 

 60016  Drogi publiczne gminne  24 724,13 X 

 

 

0620 

 

 

 

2320 

Wpływy z opłat za zezwolenia, 

akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w 

tym opłaty za częstotliwości 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

 

 

 

19 792,00 

 

 

 

 

 

4 932,13 

 

 

 

X 

 

 

 

 

X 

700   Gospodarka mieszkaniowa  7 492,00 X 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 2282



 
70005 

 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami  

 

7 492,00 

 

X 

 

 

0950 

 

0960 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 

Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

 

231,00 

 

 

7 261,00 

 

X 

 

X 

750   Administracja publiczna  850 460,00 X 

 75095  Pozostała działalność  850 460,00 X 

 

 

0630 

 

 

 

 

0940 

 

2057 

 

 

 

 

 

 

 

 

2059 

 

 

 

 

 

 

 

 

6257 

 

 

 

 

 

 

 

 

6259 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów 

sądowych oraz innych opłat uiszczanych 

na rzecz Skarbu Państwa z tytułu 

postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

 

 

 

 

360,00 

 

100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 320,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 354,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

645 179,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

132 145,25 

 

 

 

 

X 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

758   Różne rozliczenia 157 243,13 X 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 157 243,13 X 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 950,00 X 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2282



2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

 

 

 

 

149 293,13 

 

 

 

 

X 

801   Oświata i wychowanie  116 731,95 X 

 80101  Szkoły podstawowe     1 194,00 X 

 

 

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

 

 

 

 

 

 

1 194,00 

 

 

 

 

 

 

X 

 80104  Przedszkola  252,00 X 

  0970 Wpływy z różnych dochodów  252,00 X 

 80195  Pozostała działalność  115 285,95 X 

 

 

0970 

2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 

Wpływy z różnych dochodów 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane 

przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej 

17 136,00 

 

 

 

 

 

 

 

53 959,95 

 

 

 

 

 

44 190,00 

X 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

X 

852   Pomoc społeczna  100,00 X 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 100,00 X 

 
 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 

 

100,00 

 

X 

855   Rodzina  5 500,00 X 

 

85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

 

 

 

 

 

5 500,00 

 

 

 

 

X 

 

 

0920 

0940 

Wpływy z pozostałych odsetek 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych  

500,00 

 

5 000,00 

X 

 

X 

900 
 

 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

 

51 377,35 

 

83 508,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód X 83 508,00 

 

 

6280 Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2282



publicznych  

X 

 

83 508,00 

 
90005 

 Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 

 

41 273,53 

 

X 

 

 

0920 

6257 

 

 

 

 

 

 

 

 

6290 

Pozostałe odsetki 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

7,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 266,53 

 

 

 

 

 

 

2 000,00 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

X 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  9 825,82 X 

 
 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych  

 

9 825,82 

 

X 

 90095  Pozostała działalność 278,00 X 

 
 

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 

 

278,00 

 

X 

921 
 

 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  

 

X 

 

60 000,00 

 
92109 

 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

X 

 

60 000,00 

 

 

2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu 

województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

60 000,00 

 
 

 Ogółem  1 317 628,56 143 505,00 

 

PRZYCHODY 

§ Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

9500 

 

9520 

Wolne środki, o których mowa w  art. 217 ust. 2 pkt 6   

ustawy 

Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku 

krajowym 

 

485 154,70 

 

X 

 

X 

 

271 480,00 

 Ogółem  485 154,70 271 480,00 

 

WYDATKI 

Dz.  Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

500 Handel  35 000,00 X 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2282



 Rozdz. 50095 – pozostała działalność  35 000,00 X 

 Wydatki bieżące: 
·wynagrodzenia i pochodne  

·zadania statutowe 

 

5 000,00 

30 000,00 

 

X 

X 

600 Transport i łączność  29 225,26 X 

 Rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne  29 225,26 X 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 

29 225,26 

 

X 

700 Gospodarka mieszkaniowa  108 000,00 X 

 Rozdz. 70007 – gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 

 

108 000,00 

 

X 

 Wydatki majątkowe: 
·wydatki majątkowe własne, w tym:  

 

108 000,00 

 

X 

 Wykonanie instalacji co wraz z uzbrojeniem węzłów co i 

opracowaniem PT 

 

108 000,00 

 

X 

710 Działalność usługowa  X 105 000,00 

 Rozdz. 71004 – plany zagospodarowania przestrzennego  

X 

 

105 000,00 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 

X 

 

105 000,00 

750 Administracja publiczna  926 500,00 X 

 Rozdz. 75023 – urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

 

40 000,00 

 

X 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe 

 

40 000,00 

 

X 

 Rozdz. 75023 – promocja jednostek samorządu 

terytorialnego  

 

15 000,00 

 

X 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 

15 000,00 

 

X 

 Rozdz. 75095 – pozostała działalność  871 500,00 X 

 Wydatki bieżące: 
·wydatki bieżące z udziałem środków UE 

 

72 675,00 

 

X 

 Wydatki majątkowe: 
·wydatki majątkowe własne, w tym: 

 

21 500,00 

 

X 

 Wykonanie monitoringu szybu windowego oraz północnej 

ściany budynku Urzędu Gminy w Żychlinie 

 

 

21 500,00 

 

 

X 

 Wydatki majątkowe: 
·wydatki majątkowe z udziałem środków UE, w tym: 

 

 

777 325,00 

 

 

X 

 Zakupy inwestycyjne związane z realizacją projektu 

"Cyberbezpieczny Samorząd" 

 

777 325,00 

 

X 

757 Obsługa długu publicznego 120 000,00 X 

 Rozdz. 75702 – obsługa papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i 

pożyczki 

 

 

 

 

120 000,00 

 

 

 

 

X 

 Wydatki bieżące: 
·wydatki na obsługę długu 

 

120 000,00 

 

X 

801 Oświata i wychowanie  275 186,00 X 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2282



 Rozdz. 80101 – szkoły podstawowe  142 220,00 80 717,00 

 Wydatki bieżące: 
·dotacje na realizację zadań bieżących 

·zadania statutowe  

 

97 300,00 

44 920,00 

 

X 

717,00 

 Wydatki majątkowe: 
·wydatki majątkowe własne, w tym: 

 

X 

 

80 000,00 

 Modernizacja węzła co w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Żychlinie 

 

X 

 

80 000,00 

 Rozdz. 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych  

 

10 000,00 

 

X 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 

10 000,00 

 

X 

 Rozdz. 80104 – przedszkola  11 640,00 X 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 

1 440,00 

 

X 

 Wydatki majątkowe: 
·wydatki majątkowe własne, w tym: 

 

10 200,00 

 

X 

 Zakup szafy chłodniczo - mroźniczej dla potrzeb 

Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Żychlinie 

 

10 200,00 

 

X 

 Rozdz. 80120 – licea ogólnokształcące 50 000,00 X 

 Wydatki bieżące: 
·wynagrodzenia i pochodne  

 

50 000,00 

 

X 

 Rozdz. 80195 – pozostała działalność  61 326,00 X 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 

61 326,00 

 

X 

852 Pomoc społeczna  40 100,00 X 

 Rozdz. 85219 – ośrodki pomocy społecznej  19 000,00 X 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 

19 000,00 

 

X 

 Rozdz. 85230 – pomoc w zakresie dożywiania  100,00 X 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 

100,00 

 

X 

 Rozdz. 85295 – pozostała działalność  21 000,00 X 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe 

 

21 000,00 

 

X 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  6 100,00 X 

 Rozdz. 85416 – pomoc materialna o charakterze 

motywacyjnym  

 

6 100,00 

 

X 

 Wydatki bieżące: 
·świadczenia na rzecz osób fizycznych  

 

6 100,00 

 

X 

855 Rodzina  5 500,00 X 

 Rozdz. 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

 

 

5 500,00 

 

 

 

X 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 

5 500,00 

 

X 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  34 000,00 X 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2282



 Rozdz. 90003 – oczyszczanie miast i wsi 19 000,00 X 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 

19 000,00 

 

X 

 Rozdz. 90095 – pozostała działalność  15 000,00 X 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 

15 000,00 

 

X 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  40 000,00 28 000,00 

 Rozdz. 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

40 000,00 

 

X 

 Wydatki bieżące: 
·dotacje na realizację zadań bieżących 

·zadania statutowe 

 

10 000,00 

30 000,00 

X 

X 

 Rozdz. 92116 – biblioteki  X 28 000,00 

 Wydatki majątkowe: 
·wydatki majątkowe własne, w tym: 

 

X 

 

28 000,00 

 Modernizacja budynku Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w zakresie funkcjonalnym 

 

X 

 

28 000,00 

 Ogółem  1 619 611,26 213 717,00 

 

ROZCHODY 

§ Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

9920 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów X 18 099,00 

 Ogółem  X 18 099,00 

 

§ 2. W Uchwale Nr LXXVI/381/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2024 rok § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu                             

w wysokości 11.165.620,46 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wpływów ze sprzedaży emitowanych papierów wartościowych – obligacji w wysokości  7.067.905 zł; 

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w wysokości 3.580.399 zł; 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w wysokości 28.161,76 zł; 

4) przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 

485.154,70 zł; 

5) spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w wysokości 4.000 zł.”. 

§ 3. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVI/381/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2282



§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Agnieszka Sidwa 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2282



Załącznik do uchwały Nr V/22/2024 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 3 września 2024 r. 

 

DOTACJE PODMIOTOWE, PRZEDMIOTOWE I CELOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH I SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2024 R. 

Lp. Dział Rozdział 
Kwota dotacji 

podmiotowej 
Kwota dotacji 

przedmiotowej 
Kwota dotacji celowej 

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych  

1. 600 60004 
  

100 000,00 

Starostwo Powiatowe w Kutnie  

2. 851 85195 
  

15 000,00 

Starostwo Powiatowe w Kutnie  

3. 921 92109 
945 000,00 

 

200 000,00 

Żychliński Dom Kultury Żychliński Dom Kultury 

4. 921 92116 
793 057,00 

 

22 000,00 

Miejsko - Gminna Biblioteka 
Publiczna w Żychlinie 

Miejsko - Gminna Biblioteka 
Publiczna w Żychlinie 

Razem 1 738 057,00 0 337 000,00 

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

1. 801 80101 
445 260,00 

  Społeczna Szkoła Podstawowa w 

Orątkach 

2. 801 80104 
373 822,00 

  Społeczne Przedszkole       w  

Orątkach 

3. 801 80149 
131 106,00 

  Społeczne Przedszkole       w  
Orątkach 

4. 801 80150 
42 300,00 

  
Społeczna Szkoła Podstawowa w 

Orątkach   

5. 801 80153 
6 896,96 

  
Społeczna Szkoła Podstawowa w 

Orątkach   
6. 801 80195 

  
16 775,00 

7. 851 85153 
  

13 000,00 

8. 851 85154 
  

76 500,00 

9. 851 85195 
  

43 000,00 

10. 852 85295 
  

16 000,00 

11. 900 90095 
  

5 000,00 

12. 921 92120 
  

200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2282



13. 921 92195 
  

12 600,00 

14. 926 92605 
  

226 000,00 

Razem 999 384,96 0 608 875,00 

Ogółem 2 737 441,96 0 945 875,00 

 

 

  

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Agnieszka Sidwa 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2282


		2025-02-28T12:40:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




